
 - 1 - 

 SMLOUVA O SERVISU  
 

 
 

Zařízení MaR na akci "Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., nemocnice Středočeského 
kraje“  

 uzavřená dle § 2587 NOZ v platném znění mezi smluvními stranami. 
 

 
 
1. Objednatel:  Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s.,    
   nemocnice Středočeského kraje 
   Se sídlem:  Máchova 400, 256 01, Benešov 
   Jednající:   MUDr. Roman Mrva, LL.M. – ředitel a předseda představenstva, 

tel. +420 317 756 351  
               Ve věcech technických: Lukáš Ježek tel. +420 724 754 287 
    
   IČO:    27253236 
   DIČ:    CZ27253236 
   Bank. spojení:  PPF banka a.s., č.ú.: 2014310033/6000 
 

a 
 
2. Zhotovitel:  mControl s.r.o.  
    Se sídlem:  Tyršova 194, 256 01, Benešov    
   Jednající:   Ondřej Meloun, tel. +420 602 933 281, ondrejmeloun@mcontrol.cz 
                                       
   IČO:    03921051    
   DIČ:    CZ03921051 
   Bank. spojení:  Raiffeisen Bank     č.ú.: 794901002/5500 
 
 
 
 
 
 

I. 
Předmět plnění 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provádět periodickou údržbu (kontrolu) a opravy systému měření a 

regulace v objektu Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, pavilon nové CH 
 

2. Údržbou se rozumí udržování zařízení v provozuschopném stavu k účelu, ke kterému bylo 
instalováno. Údržba bude prováděná dle dokumentace stavby a projektové dokumentace 
zařízení.  
Přílohy jsou nedílnou součásti této smlouvy. V rámci této údržby bude prováděno a kontrolováno 
zejména: 

 
- kontrola MaR – kontrola aktuálnosti konfigurace, regulačních parametrů a hodnot vstupů/výstupů 

jednotlivých regulačních okruhů  
- kontrola periferií – kontrola upevnění, chodu akčních členů, funkce dvoustavových čidel, 

ovládacích prvků 
- kontrola rozvaděčů – celkového mechanického stavu, elektrických komponent, upevnění kabelů 

a svorek 
- kontrola havarijních stavů – funkčnosti bezpečnostních prvků, funkčnosti havarijních akčních 

členů, systémových algoritmů havarijních stavů 
- opravy závad a odstraňování havárií 

 
 
 



 - 2 - 

 
II.  

Místo a předmět kontroly a údržeb 
 

1. Místo údržby Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., Máchova 400. Předmětem kontrol a 
údržeb budou zařízení výše uvedeného objektu, a to konkrétně: 

 
MaR pro VZT1,2,3,4 napojené z rozvaděče RVZT01 v rozvodně 5.NP (5.26) 
MaR pro VZT5 a výměníky napojené z rozvaděče RVZT02 ve strojovně VZT 2.PP (2P.26A) 
MaR pro topný systém napojený z rozvaděče RUT01 ve strojovně 2.PP (2P.25A) 
MaR pro topný systém napojený z rozvaděče RVZT03 v budově centrálního vstupu (1P.09) 
MaR pro topný systém napojený z rozvaděče RMAR01 v budově patologie 

 
III. 

Termíny plnění 
 

1. Pravidelná servisní kontrola MaR bude prováděna 2 x za rok před topnou sezonou a před chladící 
sezonou pro RVZT01, RVZT02 a RVZT03, 1x za rok před topnou sezonou pro RUT01 a 
RMAR01, po dohodě s technickým úsekem provozovatele 

 
2. V případě poruchy se zhotovitel zavazuje dostavit na místo poruchy do třech následujících 

pracovních dnů od jejího oznámení na e-mail: servis@mcontrol.cz, případně dříve dle vzájemné 
dohody 

 
 
Smlouva je sjednána na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 60 dní, která počne běžet 1. dnem 
následujícího měsíce po doručení výpovědi. 

 
 

IV. 
Povinnosti smluvních stran 

 
1. Zhotovitel bude provádět údržby, revize a kontroly zařízení automaticky bez vyzvání objednatele. 

Zhotovitel telefonicky navrhne technickému zástupci Objednatele tři různé termíny kontroly; 
zhotovitel je povinen tak učinit alespoň sedm (7) dní před prvním z těchto termínů. Po projednání 
s Objednatelem technický zástupce Objednatele jeden z navržených termínu potvrdí s výjimkou 
případu, že by ani jeden z těchto termínů Objednateli nevyhovoval. V takovém případě 
Objednatel navrhne jiný termín. Nebude-li tento termín vyhovující pro Zhotovitele, platí jako 
sjednaný termín kontroly sedmý (7) den po dni, kdy Objednatel Zhotoviteli sdělil svůj návrh. 

 
2. Zhotovitel provede zásahy nad rámec smlouvy na základě písemného vyrozumění (faxem, e-

mailem atd.), ve kterém technický zástupce Objednatele uvede osobu oprávněnou k podpisu 
„rozsahu provedeného úkonu v montážním listu“, a jejího zástupce v případě nepřítomnosti. 

 
3. Objednatel se zavazuje: 

  
- umožnit pracovníkům zhotovitele přístup pro provádění prací v daných prostorách 
- zajistit pro práce zhotovitele možnost odběru elektrické energie pro napájení ručního nářadí 
 

4. Zhotovitel se zavazuje: 
   
- provést dílo dle čl. I. této smlouvy v kvalitě odpovídající obdobným zařízením a v souladu 

s požadavky technických listů instalovaných komponent a platných norem 
- k dodržování organizačních, bezpečnostních, protipožárních, hygienických a ekologických 

předpisů, směrnic, zejména v prostorách a zařízeních, která jsou bezprostředně dotčena plněním 
smlouvy 

- veškeré úkony zaznamenat do „Montážního listu“    
- provést po ukončení prací hrubé úklidové práce 

 
 



 - 3 - 

 
V. 

Cena prací a platební podmínky 
 

1. Cena za sjednanou údržbu (kontroly) a opravy MaR je stanovená následovně: 
 

- cena za jednu kompletní periodickou inspekční údržbu MaR rozvaděče RVZT01 18 800,-Kč bez 
DPH 

- cena za jednu kompletní periodickou inspekční údržbu MaR rozvaděče RVZT02 5 300,-Kč bez 
DPH 

- cena za jednu kompletní periodickou inspekční údržbu MaR rozvaděče RVZT03 4 800,-Kč bez 
DPH 

- cena za jednu kompletní periodickou inspekční údržbu MaR rozvaděče RUT01 3 800,-Kč bez 
DPH 

- cena za jednu kompletní periodickou inspekční údržbu MaR rozvaděče RUT01 3 600,-Kč bez 
DPH 

- hodinová sazba ostatních prací nad rámec servisní kontroly a údržby (opravy, dle požadavku 
objednatele) v pracovní dny 7:00 – 18:00 hod 850,-Kč/hod bez DPH, od 18:00 – 6:00hod a 
víkendy 2 500,-Kč/hod bez DPH 

- doprava mimo termín periodické údržby 500,-Kč bez DPH za jednu přepravu na místo (bez 
ohledu na množství potřebného materiálu či pracovníků) 

- cena ostatního materiálu dle aktuální ceny s předchozím odsouhlasením objednatele. 
 

Veškeré ceny dle této smlouvy (viz. odst. V, bod 1 této smlouvy a příloh této smlouvy) jsou sjednány 
s dobou platnosti nejméně 1 rok ode dne podpisu této smlouvy. Po uplynutí této doby může zhotovitel 
nebo objednatel vyvolat nové cenové jednání. Jakákoliv změna ceny musí být vždy předem 
projednána, upravena písemně formou číslovaného dodatku ke smlouvě a zároveň podepsána 
oběma smluvními stranami. Jiná forma změny ceny je neplatná. 

            
2. Splatnost faktur je 14 dnů po jejím doručení, vystavení faktury se předpokládá do 14 dní po 

provedení prací. 
 

3. Zaplacením faktury se rozumí den připsání na účet zhotovitele. 
 

Jednotlivé faktury budou obsahovat tyto údaje: 
 

- označení povinné a oprávněné osoby 
- číslo faktury 
- číslo objednávky objednatele 
- den odeslání a den splatnosti faktury 
- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit 
- fakturovanou částku 
- označení díla 
- razítko a podpis oprávněné osoby 

 
4. Objednatel je povinen splatnou fakturu zaplatit převodem na účet zhotovitele,  

č.ú. 794901002/5500 vedeného u Raiffeisen Bank. Faktura musí splňovat náležitosti daňového 
dokladu dle Zákona číslo 235/2004 Sbírky a dle výše uvedeného výčtu údajů. Nebude-li tyto 
náležitosti splňovat, objednatel fakturu vrátí a platí, že není v prodlení s jejím placením. Doba 
splatnosti se prodlouží o dobu, která uplynula ode dne odeslání faktury k opravě do dne doručení 
opravené faktury objednateli. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 - 4 - 

VI. 
Smluvní pokuty a odstupné 

 
1. V případě, že zhotovitel nedodrží termíny plnění uvedené v této smlouvě, a to z důvodů na jeho 

straně, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dohodnuté ceny za dílo za 
každý započatý den prodlení. Tyto sankce je možno účtovat pouze za předpokladu, že budou 
včas a řádně plněny podmínky pro provedení prací. 

 
2. Pro případ porušení povinností Zhotovitele v čl. IV.4 výše, je Zhotovitel povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každé jednotlivé porušení. 
3. Uhrazením smluvních pokut není nárok na náhradu škody dotčen a lze jej vymáhat samostatně. 

 
 

VII. 
Záruční doba - odpovědnost za vady 

 
1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy je proveden dle podmínek smlouvy a 

v záruční době bude mít vlastnosti dohodnuté touto smlouvou (specifikované zejména rozsahem 
povinnosti uvedené v čl. IV. odst. 4., odrážka první, této smlouvy). 

 
2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět v době jeho odevzdání objednateli. Za vady, které 

se projevily po odevzdání díla, odpovídá zhotovitel jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo porušení 
jeho povinností anebo v případě skryté vady. Tímto ustanovením není dotčená poskytnuta 
smluvní záruka. 

 
3. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím podkladů a věcí poskytnutých 

objednatelem a zhotovitel nemohl ani při vynaložení veškeré péče zjistit jejich nevhodnost nebo 
na ni upozornil objednatele, ale ten na jejich použití trval. 

 
4. Záruka na dílo je poskytována po dobu 6 měsíců od data provedení poslední periodické kontroly, 

resp. vykonané opravy. 
 

5. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bez zbytečného odkladu po 
jejím zjištění písemně protokolem o reklamaci do rukou oprávněného zástupce zhotovitele. V 
protokolu o reklamaci bude uveden technicky jasný popis vady a uvedení firmy provádějící 
servis, vč. data posledního servisu. 

 
6. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování případných vad do 3 pracovních dnů od obdržení 

úplné písemné reklamace objednatele na e-mail servis@mcontrol.cz, resp. od obdržení 
vyplněného protokolu o reklamaci a vady odstranit v co nejkratší, technicky možné lhůtě. Termín 
odstranění vad se dohodne písemně. 
 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
 

1. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podepsání oběma smluvními stranami. Smlouva byla 
podepsána ve 2 originálních vyhotoveních, přičemž všechna mají stejnou právní účinnost a 
platnost a každá ze smluvních stran obdrží po jednom paré. 

 
2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána bez jakékoliv tísně a nátlaku 

podle pravé a svobodné vůle smluvních stran. 
 

3. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, jakož i 
právní poměry z ní vyplývající nebo vznikající obchodním zákoníkem. 

 
4. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran.  

 



 - 5 - 

5. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze oboustranně odsouhlasenými písemnými 
dodatky, výslovně za dodatky označenými, vzestupně číslovanými a podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Dodatek se poté stává nedílnou součástí této smlouvy. 

 
6. Právní neúčinnost jednotlivých částí této smlouvy nezprošťuje objednatele povinností a práv celé 

smlouvy. Eventuální neplatnost některého ustanovení této smlouvy a podmínek, které jsou 
přílohou k této smlouvě, nemá vliv na platnost ostatních ustanovení. 

  
7. Smluvní strany jsou povinny neprodleně písemně se navzájem vyrozumět o změnách svého 

obchodního jména a adresy, osob oprávněných k jednání dle smlouvy, jakož i o případném 
přechodu svých závazků ze smlouvy na jiný právní subjekt. 

 
8. Smluvní strany se zavazují řešit sporné záležitosti jednáním oprávněných osob. Nedojde-li 

k vyřešení sporu ani jednáním na úrovni statutárních orgánů či jejich zástupců, přísluší projednat 
a rozhodnout takový spor u soudu. Smluvní strany se dohodly, že tímto soudem je místně 
příslušný soud se sídlem v místě zhotovitele. 

 
9. Vyskytne-li se v průběhu realizace nutnost změn proti předpokladům, obsažených v této smlouvě 

(vícepráce, méněpráce), budou řešeny po vzájemné dohodě a případné náklady za vícepráce 
budou fakturovány mimo dohodnutou částku. 
 

 
 
 
 
V Benešově dne:                               V Benešově dne: 

           
 
 

 
………………………………     ……………………………..                                               

   
           Zhotovitel  Objednatel  
     
     
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


